FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RANCHO QUEIMADO
Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000
Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 09.522.642/0001-25

1

TERMO ADITIVO N° I- 21/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2024,

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

RANCHO QUEIMADO E A EMPRESA BETHA

SISTEMAS LTDA.

O Fundo Municipal de Saúde de Rancho Queimado, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ sob o número 09.522.642/0001-25, sediado na Praça Leonardo Sell, nº 40,

Centro de Rancho Queimado/SC, neste ato representado pela Sra. Cristina Denise Sens

Westphal, Secretária Municipal de Saúde, doravante designada simplesmente CONTRATANTE,

e a empresa BETHA SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 00.456.865/0001-67,

com sede na Rua Julio Gaidzinski, nº 320, Bairro: Pio Correa, Município de Criciuma/SC, CEP:

88.811-000, neste ato representada pela Sra. Débora Regina Guchert Pamplona, gerente da filial,

inscrita no CPF sob o nº ***.778.189-**, doravante denominada CONTRATADA, tendo em

vista às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 3068, de

06 de dezembro de 2023, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, em decorrência do

preço homologado no Pregão nº 16/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Fica acrescido ao objeto originário do contrato o licenciamento de uso dos sistemas:

Fundo Municipal de Saúde

Produto Usuários Valor licença mensal

Monitor DF - e Ilimitados R$ 100,00

Serviços técnicos

Serviço Valor

Implantação, configuração e treinamento R$ 200,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Fica aditivado o valor de R$ 1.000,00 (mil reais), sobre o valor do Contrato n° 21/2024 que é de

R$ 32.650,00 (trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais), totalizando, portanto, o valor de

R$ 33.650,00 (trinta  e três mil, seiscentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO

Entidade: 04 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RANCHO QUEIMADO

Órgão: 14 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Proj./Ativ. 2.049 Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde

14 3.3.90.00.00.00.00.00 00.01.1002 (0500) Aplicações diretas

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas demais cláusulas e condições do contrato ora aditado, naquilo que não

conflitarem com o presente Aditamento.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RANCHO QUEIMADO
Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000
Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 09.522.642/0001-25

2

Rancho Queimado, 03 de setembro de 2024.

___________________________

CRISTINA DENISE SENS WESTPHAL

Fundo Municipal de Saúde

Contratante

___________________________

DÉBORA REGINA GUCHERT PAMPLONA

Betha Sistemas LTDA

Contratada

Data de criação do documento: 03/09/2024 às 14:13:47

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8VE        81M        1DG        Q25

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/8VE-81M-1DG-Q25

		2024-09-03T15:27:53-0300
	Assinatura Betha Cloud Matias Meier - 04253662943
	Betha Sistemas

		2024-09-04T07:54:16-0300
	CRISTINA DENISE SENS WESTPHAL:58982248900